
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011700258

258

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

O município de Itapicuru, por intermédio do prefeito municipal, comunica aos
interessados a revogação da licitação publicada na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
001/2025, cujo objeto é o "Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, com entrega parcelada, para suprimento da merenda escolar da rede de
ensino do município de ItapicuruBA", por fato superveniente,

Itapicuru-BA, 15 de janeiro de 2025
JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2025

EDITAL Nº 1/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Objeto: Contratação de organização(ões) cooperativas e/ou associações de

catadores formadasexclusivamente por pessoas físicas de baixa renda reconhecidas pelo
poder públicocomocatadores de materiais recicláveis para coleta seletiva, processamento e
comercializaçãoderesíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizáveis, com o uso de
equipamentos compatíveiscom as normas técnicas, ambientais e de saúde pública, através
da proposta mais vantajosa. Osinteressados, poderão acessar o edital completo no Diário
Oficial itaquara.ba.gov.br/diário.html, enviar as propostas pelo e-mail:
licitacaoitaquara@gmail.com e/ou enviar as propostas nasededa Prefeitura municipal de
Itaquara, Rua Teopompo de Almeida, S/N, Centro, CEP 45340-000. Recebimento das
propostas a partir do dia 16/01/2025 ao dia 21/01/2025 até às 23:59h.

Itaquara/BA 13 de janeiro de 2025
RAMON ALMEIDA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2025

EDITAL Nº 2/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço funerário e aquisição

de urnas funerárias, vestuários, coroa de flores e traslado, para atender famílias em
situação de vulnerabilidade, através da proposta mais vantajosa. Os interessados, poderão
acessar oedital completo no Diário Oficial itaquara.ba.gov.br/diário.html, enviar as
propostas pelo e-mail: licitacaoitaquara@gmail.com e/ou enviar as propostas na sede da
Prefeitura municipal de Itaquara, Rua Teopompo de Almeida, S/N, Centro, CEP 45340-000.
Recebimento das propostas a partir do dia 16/01/2025 ao dia 21/01/2025 até às 23:59h.

Itaquara/BA, 13 neiro de 2025
RAMON ALMEIDA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
CHAMADA PÚBLICA n. º 001/2025 de acordo com o processo administrativo n.º 008/2025.
Objeto: Contratação de Agricultores Familiares e Empreendedores Familiares Rurais para a
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, das escolas da
rede municipal de ensino deste município, durante o ano letivo de 2025. Abertura: às
09h:00m de 10/02/2025, na sala de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Ituaçu,
situada na praça Gilberto Gil, s/nº. O texto integral do edital (contendo todas as
informações sobre o certame) estará disponível na CPL no endereço precitado, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, e-mail: ituaculicitacao@gmail.com e no PNCP.

Ituaçu/BA. 16 de janeiro de 2025
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, comunica aos interessados
que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico. Tipo: menor preço total.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para gerenciamento e controle de
combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel s10) em postos credenciados por
intermédio de sistema de cartão magnético, destinados ao abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Jacaraci-BA, conforme edital e anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 17/01/2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
31/01/2025 às 08h30min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/01/2025 a partir
das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.bll.org.br, https://www.jacaraci.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao,
e-mail: licitacao@jacaraci.ba.gov.br e telefone (77) 3466-2151. Em 16/01/2025.

VINÍCIUS GONÇALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012/2025
O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico n° 001/2025: Processo Administrativo: 012/2025, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de cestas básicas (já
embaladas) visando o atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade social através do
Fundo Municipal de Desenvolvimento Social do município de Jucuruçu - Ba. Inicio de
acolhimento de propostas: 17/01/2025. Início da Sessão de disputa dos lances: 03/02/2025 às
09h no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através
do tel. 73 3662-2193 das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias úteis. Os interessados poderão
obter o Edital no site do Município https://www.jucurucu.ba.gov.br/site/licitacoes ou e-mail
licitacaojucurucu@gmail.com.

Jucuruçu-BA, 17 de Janeiro de 2025
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL
TORNA PÚBLICA A SEGUINTE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº.002/2025 - OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de limpeza, afim de
atender as necessidades dessa Administração Municipal e suas diversas Secretarias,
mediante Sistema de Registro de Preços, conforme informações constantes no Edital e seus
anexos. Data: 30/01/2025 - Horário: 09:00hs. Local Sitio: https://bnc.org.br/ Os Editais
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua
Francisco Ezequiel Barbosa, Nº 97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73)
3556-1227. Jefferson Janoca de Lima Almeida - Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL
TORNA PÚBLICA A SEGUINTE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº.003/2025 - OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de borracharia para veículos
Leves, Semi-leves, Pesados e Maquinas, pertencentes à frota do Munícipio de Lagedo do
Tabocal, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 31/01/2025 - Horário: 09:00hs.
Local Sitio: www.bnc.org.br Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lagedodotabocal.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
pmlt.licitacao@hotmail.com, na sede da Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal, na Rua
Francisco Ezequiel Barbosa, Nº 97, Centro, das 08:00 às 12:00 horas, pelo Telefone (73)
3556-1227.

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Macaúbas/BA, torna público Abertura de propostas
dia 31/01/2025, às 8:30h, Objeto: aquisição, de forma futura e parcelada, de produtos para
construção civil (insumos diversos, ferramentas elétricas/manuais, equipamentos, epi's e
correlatos) visando atender demandas advindas das Secretarias do Município de Macaúbas.
PREGÃO ELETRÔNICO - RP - Nº 004/2025 -Abertura de propostas dia 31/01/2025, às 14:00h,
Objeto : aquisição de produtos alimentícios (salgados fritos e assados), refrigerantes, e água
mineral para consumo dos professores e servidores da educação da rede para Jornada
Pedagógica 2025, formação continuada (Forma Campo, Compromisso Nacional Criança
Alfabetizada, Educação Conectada, Programa Escola em Tempo Integral, Educação e
Comunidade, Sabe e Saeb), no decorrer do ano letivo de 2025, do município de Macaúbas.
Maiores informações no www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ ,
PNCP, Licitanet, ou pelo tel. nº 77-9 8105-8098.

Macaubas, 16 de Janeiro de 2025.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 90.004/2024

O Prefeito Municipal de Maragojipe - Bahia, usando de suas atribuições legais
e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021, resolve, HOMOLOGAR o processo
licitatório, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, modalidade CO N CO R R Ê N C I A
Nº.90.004/2024. Processo Administrativo Nº.653/2024, Tipo: Menor Preço Por Item.
Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços comuns
de Engenharia para a construção de uma Unidade Básica de Saúde no Distrito de São
Roque neste Município - Recursos do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC -
FUNDO a FUNDO, em conformidade com as condições estabelecidas no Edital,
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da Empresa vencedora do Certame:
CONSTRUTORA STS LTDA - CNPJ. 05.294.691/0001-05, com valor global de
R$1.480.931,06(hum milhão quatrocentos e oitenta mil, novecentos trinta e um reais e seis
centavos).

Maragojipe - Bahia, 16 de janeiro de 2025
VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL A Prefeitura Municipal de Miguel
Calmon - BA torna público para conhecimento dos interessados, que será realizado
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 1/2025, PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº: 028/2025, que tem
por OBJETO a Seleção das melhores propostas para registro de preços, para eventual e
futura contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis no deslocamento à
Capital do Estado da Bahia, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Miguel
Calmon - BA em atos oficiais, bem como, suprir às necessidades das demais secretarias.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/01/2025 às 09h30m. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
O acesso ao edital será através do endereço eletrônico https://bnc.org.br/

Miguel Calmon - BA, 15 de janeiro de 2025.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO
Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2025 O Município de Monte Santo no
Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos interessados, a publicação do
Edital de Licitação, da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para
merenda escolar, no exercício do ano letivo de 2025. O recebimento da documentação
e do projeto de venda ocorrerá no dia 17/01/2025 até 11/02/2025. A sessão ocorrerá
no dia 11/02/2025 às 08h30min. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da
Prefeitura Municipal de Monte Santo, na Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro
Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira ou pelo
e-mail: copelmontesanto@gmail.com.

Monte Santo - BA, 16 de janeiro de 2025
DANILO RABELLO COSTA
Agente de Contratação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-17T03:32:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




